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Härnösands kommun är en av tio kommuner i Sverige som har valfrihet genom 
LOV för personlig assistans. Sedan 2012 har Härnösands kommun infört LOV för 
hemtjänst, I dag har vi sällskap av 141 andra kommuner. Men det finns också 
många fler områden som kan omfattas av valfrihet, exempelvis har 43 
kommuner LOV inom daglig verksamhet och 24 kommuner LOV för särskilt 
boende enligt Sol. 

I november 2021 avslog kommunfullmäktige en motion från Moderaterna om 
Införande av LOV för särskil t boende. Såväl socialnämnd som tillväxtavdelningen 
argumenterade för att frågan bör utredas innan ett eventuellt införande, det är 
en rimlig hållning. Tillväxtavdelningen lyfte då flera aspekter som en sådan 
utredning bör Innefatta, exempelvis: 

• Förutsättningar för Införande 
• Krav på tjänstens innehåll och utförande 
• Ersättningsmodeli och ekonomisk påverkan 
• Organisation och HR-frågor 

Vidare lyfts att processen består av tre delar; förbereda, genomföra, förvalta och 
utveckla. Dessa delprocesser menade tillväxtavdelningen ska hänga samman 
och bör ingå i utredningen. Då förutsättningar delvis kan ha förändrats sedan 
tillväxtavdelningens yttrande bör naturligtvis fler aspekter övervägas att 
omfattas I en kommande utredning. 

Socialnämnden påtalade att utredningen bör göra en grundlig genomlysning 
enligt SWOT (styrkor, svagheter, möjligheter och hot). Dessa intentioner verkar 
delas av tillväxtavdelningen och så även av denna motion. 

LOV infördes 2009 och bakgrunden tlll reformen var att stärka Individers 
Inflytande över den egna välfärden. Målsättn ingen var att på ett enhetligt sätt 
möjliggöra för bland annat kommuner att erbjuda valmöjligheter för 
medborgaren. Detta kan omfatta utförande av efterfrågad eller behovsprövad 
tjänst som finansieras via skattsedeln. Lagens Intention var tydlig om att makt 
skul le flyttas från politiker till medborgare (prop. 2008/09:29). Som nämnts 
inledningsvis finns stora skillnader i hur olika kommuner va lt att använda denna 
frlhetsreform. 

• Centerpartiet 

Orunn11\u111ton G A 
871 31 Hlm01and 

centerpattJeue/h1rno11nd 



Av de 24 kommuner som har LOV för särski lt boende Sol är det 19 som 
rapporterad data i Kolada avseende Kvalitetsaspekter från KKiK (Kommunens 
kvalitet I korthet), dvs ett sammanvägt kvalltetsmått. I en Jämförelse med dessa 
kommuner placerar sig hela 17 över Härnösand. Samtidigt är det bara tre av de 
24 kommunerna som har en högre nettokostnad per invånare för särskilt boende 
äldre. Huruvida det nnns ett orsakssamband med högre kvalitet och lägre 
kostnad för kommuner med LOV är utifrån den här sammanställningen svårt att 
svara på varför frågan bör utredas. 

Genom att tillsätta en sådan utredning skapas ett rimligt beslutsunderlag för 
vilken inriktning som är bäst för Härnösands kommun. 

Mot bakgrund av ovanstående föreslAs kommunfullmiiktlge besluta: 
att utreda förberedelse, genomförande samt förvaltande och utvecklande av 
LOV för ner tjänster I Härnösand, samt 

att utredningen presenterar för• respektive nackdelar med att enstaka eller nera 
ytterligare tjänster omfattas av LOV, exempelvis genom SWOT 

Johan Wester, Centerpartiet 
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